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Figur 1: Karta över Skåne med 
Malmö kommun markerat 
med blått. 

 
 

 Figur 2. Malmökarta med 
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markerat med en röd 
punkt. Skala 1:75 000. 
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Inledning 
Med anledning av schaktningsarbeten för en ny dag- och spill-
vattenledning har Sydsvensk Arkeologi AB enligt länsstyrelsens 
beslut, diarienummer 431-11067-10, utfört en arkeologisk för-
undersökning genom schaktningsövervakning inom rubricerad 
fastighet. Undersökningen utfördes av Ulf Sandén. Beställare 
var VA SYD. Undersökningsområdet anslöt i norr till Gottorps-
vägen och sträckte sig ca 200 m söderut. Schaktets bredd skulle 
vara 15 m. Till det kom en 5 m bred arbetsväg, varför hela un-
dersökningsområdet blev 20 m brett. 

Syfte och metod 
Syftet med undersökningen var att följa schaktningsarbetena för 
att göra arkeologiska iakttagelser och vid behov dokumentera 
arkeologiska lämningar. 

Beställaren hade för avsikt att trycka undan matjorden med en 
stor bandtraktor, vilket inte hade givit acceptabla möjligheter till 
arkeologiska iakttagelser. I samråd med beställaren beslutades 
därför att först genomföra en sökschaktning med en grävmaskin 
som beställaren tillhandahöll. Tre parallella, nord-sydligt ori-
enterade, ca 2 m breda sökschakt med 5 m inbördes avstånd 
drogs i hela områdets längd. Väntetiden innan maskinen blev 
tillgänglig ägnades åt att gå över ytan för att söka efter flinta. 

Topografi och fornlämningsmiljö 
Undersökningsområdet är beläget inom den under historisk tid 
kända utbredningen av Hyllie mosse, så som den framträder på 
1700-talets lantmäterikartor. Den senaste användningen av mar-
ken har varit en mycket omfattande fruktodling. 

Innan de egentliga schaktningarna för ledningarna påbörjades 
hade alla träd grävts upp för att bevaras och återplanteras. Man 
hade också dragit av grässvålen med grävmaskin. 

Trakten såväl som närområdet är rika på fornlämningar. Ome-
delbart nordväst om undersökningsområdet ligger Citytunnel-
projektets delområde 1, Almhov, som slutundersöktes 2002 
(Gidlöf m.fl. 2006). Almhov är en av de viktigaste neolitiska 
lokalerna i Skandinavien med bl.a. monumentala gravanlägg-
ningar i form av långhögar och dösar och mer än 100 fyndrika 
gropar från tidigneolitikum samt en av de största koncentratio-
nerna av senneolitiska huslämningar som undersökts. 

Inom lokalen Vintriehemmet 3B, belägen ca 150 m åt sydväst, 
undersöktes 1997 gropar från tidigneolitikum samt bebyggel-
selämningar från förromersk järnålder. De neolitiska anläggnin-
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garna var belägna i nordöstra delen av lokalen, dvs. åt det håll 
som vetter mot Hyllie mosse (Öijeberg 2004). 

Ca 200 m rakt österut finns två ytor som undersöktes för Vin-
trieleden 1999. Inom en av ytorna, slutundersökningens delom-
råde C, påträffades ett mindre hus daterat till äldre bronsålder. 
Inom den andra ytan grävde man under förundersökningen ut en 
grop med material från mellanneolitisk trattbägarkultur (Friman 
2006). 

 

Undersökningsresultat 
Inom de sydligaste 2/3 av undersökningsområdet var underlaget 
kraftigt stört av gropar efter de borttagna träden, diken och andra 
recenta nedgrävningar. Dessa typer av störningar förekom även i 
den nordligaste delen, men var här inte lika frekventa och för-
hållandena var här tillräckligt goda för att man skulle ha kunnat 
iaktta betydelsefulla arkeologiska lämningar om de hade före-
kommit. Inga anläggningar påträffades. Tre mörkfärgningar 

AlmhovAlmhov

0 50 meter

 
 

Figur 3: Schaktplan med de 
tre schakten som drogs i 
nord-sydlig riktning. 
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grävdes ut till hälften, men visade sig utgöras av grunda svackor 
med torvaktig fyllning. Underlaget i schakten utgjordes av sand 
och bedömdes vara gammal våtmarksbotten, vilket stämmer väl 
med att undersökningsområdet enligt äldre lantmäterikartor lig-
ger inom Hyllie mosse. Varken i ytan eller vid schaktningen 
påträffades slagen flinta. Även naturlig flinta var sparsamt före-
kommande. 

Utvärdering 
Inga anläggningar framkom i de dragna sökschakten. Ej heller 
påträffades slagen flinta i någon signifikant mängd. Inga vidare 
åtgärder föreslås. 
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